Corōnē, es, five Corona, & ηφανών. Peloponnesi oppidum est ad sinum Messeniacum, non procul à Pomili fluminis ostio, etiam hodie nomen servans. Vulgo Coron. || V. E. sub M. Atheniensi. ||

Corōnæ, a, um: ηφανών. ut, Sinus Coronæ, ηφανών ηφανών. Vulgo Golfo de Coron, qui & Messeniacus, ab Acrita promontorio ad Tænarum usque, agri Laconici promontorium extensus. Vide Plin. lib. 4. cap. 5. & Suet. lib. 8.

Corōnæ, ηφανών, urbs est Boeotiae, non procul ab Helicone, in collis sita, ita dicta (ut Steph. placet) à Coronio Thersandri filio. In hujus agro negant talpas aut gigni, aut aliunde illatas vivere posse. ¶ Eit & altera ejusdem nominis urbs in Phthiotide, non procul à Pagasis, cuius meminit Strab. lib. 9. Plin. lib. 4. cap. 7. Juxta Ceephium amnum Lamia, & Anichia, Medeon, Phligene, Gephis, Corona, Chæronia. ¶ Stephanus & alias ejusdem nominis urbes commemorat, quas quod nullam earum mentionem apud Geographum fide dignum invenerimus, hæc consultò prætermisimus.

Coroneola, genus rosæ est autumni tempore in rubo proveniens. Plin. lib. 21. cap. 4.

Corōnæ, idis, fœm, gen. Summitas, seu apex alicujus rei, velut montis, aut structuræ alicujus. { ηφανών. GALL. Le sommet & fin bout de quelque chose, la fin. ITAL. Summità, cima, altezza. GERM. Der oberst spitz oder gipfel eines bergs. Item / Das oberst eines gebew. HISp. El fin, altura, o cumbre de qualquier cosa. ANGL. The nose of a ship, the end or toppe of a thing. } Significat & extremam navis partem, hoc est, incurvum quiddam supra puppim in rostri modum eminens. ¶ Denique Coronidem per translationem accipimus pro quoquæ fine, & ultima manu rei alicui imposita: sive etiam pro eo, quod rei absolutæ ornatus magis quam necessitatis ergo accedit. Martial. lib. 10.

Sed nimis videor, seraque coronide longus

Esse liber: legit paucæ, libellus ero.

Idem,

*Et image principio grata coronis erit.*

Postremò Grammatici, quoties persona actoris eodem metri generat, finit quo cœperat, Coronidem vocant: eamque notant veluti rostri figuram experimentibus lineis. ¶ Ad coronidem usque, μήκες της φορού. Q[uod]um extremum rei cujusp[er]iam significamus.

Corōnæ, idos, ηφανών, alio nomine Arsonoë: Nympha fuit, Phlegia, vel ut alii tradunt, Leucippi filia: quæ quum formâ esset non ineleganti, Apollini placuit, a quo & vitiata & gravida facta est. Verum quum postea Iischidi cuidam Thessalo, mutuo ejus amore capta, sui copiam faceret, à corvo deprehensa est: ex quo quum Apollo amicæ perfidiam cognovisset, telis eam confudit, puerumque (qui postea Aesculapius appellatus est) ex utero ejus exemptum, Chironi Centauro tradidit educandum. Ovid. lib. 2. Metam.